



رسانه‌های عراقی: «قاسم مصلح» با حکم قضایی آزاد شد

رسانه‌های عراقی از آزادی «قاسم مصلح» فرمانده عملیات حشدالشعبی در استان الانبار عراق که (۲۶ مه گذشته- ۵ خرداد جاری) از سوی اداره اطلاعات وزارت کشور عراق با همکاری نیروهای آمریکایی دستگیر شده بود، خبر دادند. پایگاه‌های خبری «بغداد البوم»، «روداو» و «شفق» و کانال تلگرافی «صابرین‌نیوز» از آزادی فرمانده عملیات حشدالشعبی در استان الانبار طبق یک حکم قضایی خبر دادند.



قدرت موشکی و توان پاسخگویی مقاومت به تجاوزات صهیونیست‌ها سبب شده کابینه امنیتی این رژیم نیز در خصوص صدور یا عدم صدور مجوز برای برگزاری مراسم راهپیمایی پرچم‌ها دچار اختلاف عمیق شود

صهیونیست‌های مستأصل

هشدار داد و گفت: «اگر این اتفاق بیفتد، هیچ کسی نمی‌تواند نتیجه این یورش را پیش‌بینی کند، بویژه اینکه دعوت‌کنندگان به این یورش، از تندروهای یهود هستند.» او با بیان اینکه تولیت مسجدالاقصی وظیفه مراقبت و نگهداری از این مکان مقدس را دارد، از تمام فلسطینی‌ها خواست ارتباط دائمی خود را با این تولیت حفظ کنند. در مراسم راهپیمایی پرچم‌ها که توسط سازمان‌های نژادپرست صهیونیست و شهر کنشیمان افراطی برنامه‌ریزی شده، قرار است صهیونیست‌ها با تجمع در خیابان‌های قدس اشغالی و تکان دادن پرچم رژیم جعلی اسرائیل، بر لزوم پاک‌سازی نژادی علیه فلسطینی‌ها تأکید کنند.پیش‌از این، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین با صدور بیانیه‌ای ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی درباره، عقاب بر پایی راهپیمایی رقص پرچم‌ها در بخش قدیمی قدس، هموطنان فلسطینی را به تشدید رویارویی با اشغالگران در کرانه باختری و تحصن در مسجدالاقصی دعوت کرد.

■ نقش نتانیاهو در تشدید تنش‌ها در بیت‌المقدس

شده و دولت آمریکا نیز به وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره تبعات برگزاری «راهپیمایی پرچم‌ها» هشدار داده اما جریان‌های تندرو صهیونیست قصد برگزاری این مراسم در مقابل منطقه «باب‌العمود» در مسجدالاقصی را دارند. سازمان صهیونیستی «الهیکل» در این راستا خواستار حضور صهیونیست‌ها در

گروه بین‌الملل: معادله «پیوند قدس با غزه» که در دوره جنگ ۱۲ روزه اخیر علیه اقدامات تجاوز کرانه رژیم صهیونیستی از سوی گروه‌های مقاومت تثبیت و منجر به شکست صهیونیست‌ها شد، سبب شده مقامات این رژیم در ارزیابی‌های خود در ارتباط با اقدامات تنش‌زایی که گروه‌های افراطی در دستور کار دارند، دچار تشکیک و اختلاف نظر شوند. تازه‌ترین نمونه این مورد نیز فشار این گروه‌ها برای برپایی مراسم و ترس و وحشت مقامات این رژیم از پاسخ مقاومت به تعدی به مسجدالاقصی و فلسطینیان است؛ موضوعی که به نظر می‌رسد حتی می‌تواند بر روند تشکیل کابینه در این رژیم نیز اثر گذار باشد.

■ اعلام آماده‌باش عمومی برای مقابله با یورش صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی

به گزارش «وطن‌امروز»، هم‌زمان با اصرار صهیونیست‌های تندرو برای برگزاری «راهپیمایی پرچم‌ها» در بیت‌المقدس و مجاورت مسجدالاقصی، به‌رغم مخالفت پلیس این رژیم، گروه‌های مردمی و جوانان بیت‌المقدس نیز خواستار آزادباش سراسری فلسطینی‌ها شدند. به‌نوشته العربی‌الجدید، در این فراخوان از تمام مردم بیت‌المقدس و شهرک‌ها و روستاهای اطراف خواسته شده است تا جایی که می‌توانند خود را به نزدیکی منطقه «باب‌العمود» در اطراف مسجدالاقصی برسانند. در این راستا «عمر الکسوانی» مدیر مسجدالاقصی نسبت به تصمیم شهر کنشیمان صهیونیست

آمریکا

گروه بین‌الملل: در آستانه دیدار جو بایدن با ولادیمیر پوتین، دبیر کل ناتو با حضور در کاخ سفید به بحث و تبادل نظر درباره تحولات روابط ناتو با چین و روسیه پرداخت.

به گزارش «وطن‌امروز»، در آستانه ۲۴ خرداد و برگزاری اجلاس سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، دبیر کل این سازمان در دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد کشورهای عضو برای هفتمین سال پیاپی مشارکت مالی خود را افزایش داده و تاکنون ۲۶۰ میلیارد دلار به بودجه دفاعی خود افزوده‌اند. «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی بایدن هم به خبرنگاران گفته بود رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان سفر به بروکسل بر اهمیت تقسیم مسؤولیت مالی در ناتو تأکید خواهد کرد و از کشورهای عضو خواهد خواست در زمینه آزمایش‌ها و عملیات‌های ناتو مشارکت کنند. از سوی دیگر «ینس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو اعلام کرد در مذاکرات خود

چین و روسیه محور دیدار بایدن با دبیرکل ناتو

با بایدن در واشنگتن، رویکرد دو جانبه در برخورد با روسیه را مورد بررسی قرار داده است.وی در جمع خبرنگاران گفت: «ما درباره لزوم رویکرد مشترک و دوجانبه دفاع خارجی و گفت‌وگو با روسیه به توافق رسیدیم. من از توافق روسیه و آمریکا درباره تمدید توافقنامه مربوط به کاهش تسلیحات راهبردی تهاجمی (پیمان استرات) برای ۵ سال دیگر استقبال کردم. ما همچنین بر اهمیت کاهش تسلیحات و مذاکره با مقامات مسکو در این باره تأکید کردیم.» استولتنبرگ یادآور شد ادامه گفت‌وگوها با روسیه نشانه ضعف نیست، بلکه در جهت تلاش برای بهبود روابط ضروری است. دبیر کل ناتو گفت: «حتی اگر ما به امکان بهبود روابط با مسکو اعتقادی نداشته باشیم، سروسامان دادن به این روابط لازم است و مسائلی مانند کنترل

از برگزاری آن کرد، مقامات این رژیم از دیروز برگزاری جلسات متعدد امنیتی را در دستور کار قرار داده‌اند. به نوشته روزنامه «جزوم‌الم‌بست»، کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز سه‌شنبه ساعت ۱۷:۳۰ به وقت محلی برای صحبت درباره امکان برگزاری این راهپیمایی تنش‌آمیز در قدس اشغالی، تشکیل جلسه داد. شامگاه دوشنبه نیز «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم با رؤسای دستگاه‌های امنیتی دیدار کرد تا مراسم تنش‌آمیز موسوم به «راهپیمایی پرچم‌ها» در مناطق مسلمان‌نشین شهر قدس اشغالی را احیا کند. این در حالی است که «بنی گانتس» وزیر جنگ اسرائیل شامگاه شنبه بعد از جلسهای که با مقام‌های ارشد نظامی و پلیس، دادستان کل و دیگر مسؤولان امنیتی این رژیم داشت، توصیه کرده بود این راهپیمایی در هفته جاری برگزار نشود.

■ مقاومت فلسطین خطاب به اهالی قدس: انتفاضه را ادامه دهید
در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر احتمال برگزاری راهپیمایی پرچم‌ها در بیت‌المقدس از سوی گروه‌های افراطی صهیونیستی به رغم مخالفت پلیس رژیم با برپایی این مراسم، اتاق مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که مقاومت با دقت اوضاع در قدس را زیر نظر دارد. در این بیانیه آمده است: مردم ما و مقاومت ما در تمام طیف‌های خود حماسه‌ای قهرمانانه را در مقابله با دشمن صهیونیستی در نبرد سیف القدس ثبت کردند و ملت ما با اتحاد خود و با ابزارهای مختلف مقاومت بینی دشمن را به خاک مالید. بر اساس این بیانیه، ملت فلسطین نقشه‌های دشمن را برای تحمیل واقعیت‌هایی جدید در بیت‌المقدس ناکام گذاشت؛ نقشه‌هایی که قرار بود با آواره کردن اهالی این شهر و پیگرد آنها و تلاش برای تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی عملی شود. در این بیانیه آمده است: مقاومت که طی سال‌ها قدرت خود را برای دفاع از قدس بسیج کرده بود و ملت آن محاصره و گرسنگی را در راه آن تحمل کرده بودند، نمی‌توانست بیکار بنشیند؛ بنابراین بهترین پشتیبان برای انتفاضه اهالی قدس و اعتراضات هموطنان کرانه باختری بود. گروه‌های مقاومت فلسطین تأکید کردند با پیوستن ساکنان سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ و امت ما در هر کجا به این انتفاضه، محاسبات رژیم اشغالگر به هم ریخت و هموطنان مان به او فهماندند که مسجدالاقصی مردانی دارد که به هیچ قیمتی از دفاع از مقدسات دریغ نخواهند کرد و از همین رو مجبور به متوقف کردن تجاوزات خود و پذیرش ذلت و شکست شد. در ادامه این بیانیه آمده است: در سایه اخباری که این روزها درباره راهپیمایی پرچم صهیونیست‌ها و اوضاع در الشیخ جراح و به طور کلی بیت‌المقدس منتشر می‌شود، اتاق مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین بر چند موضوع تأکید می‌کند: اولاً فرماندهی اتاق مشترک از نزدیک رفتار دشمن صهیونیست در بیت‌المقدس را زیر نظر دارد و اگر دشمن بخواهد اوضاع را به قبل از ۱۱ ماه مه برگرداند مقاومت حرف خود را به کرسی می‌نشانند و هرگز به رژیم اشغالگر اجازه صادر کردن بحران‌های داخلی خود به میان ملت ما را نمی‌دهیم. دوم ما به مقاومت و همه طیف‌های خود در هر جایی که هستند درود می‌فرستیم، چرا که همان‌گونه که تاکنون توانسته‌اند اراده خود را بر رژیم اشغالگر اعمال کنند می‌توانند همه نقشه‌های اتی آن را برای نابودی آرمان فلسطین ناکام نگارند. نکته سوم اینکه از همه ملت خود در قدس، کرانه باختری و داخل سرزمین‌های اشغالی

۱۹۴۸ می‌خواهیم به مقابله با دشمن ادامه داده و با روش‌های مختلف آتش خشم خود را بر سر آن خالی کنند و اجازه ندهند نقشه‌های دشمن برای یهودی‌سازی و شهرک‌سازی عملی شود و مقاومت را هم در کنار خود خواهند یافت در حالی که در لحظه مناسب آماده پشتیبانی از آنهاست.

مستأصل

مستأصل

سران ناتو در بروکسل حاضر شود. قرار است در این نشست موضوعات مختلف از قبیل روابط ناتو با چین و روسیه در دستور کار سران قرار گیرد. استولتنبرگ همچنین در دیدار با «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد توازن قوای جهانی در حال تغییر است. استولتنبرگ دیروز با دعوت از روسیه برای شرکت در نشست این نهاد نظامی گفت: ما موضوع‌های زیادی برای گفت‌وگو داریم که بیانگر منافع مشترک میان سازمان پیمان آتلانتیک شمالی و مسکو است. بعد از این دعوت، «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه صریح کرد کشورش آماده مذاکره با این نهاد نظامی است. وی در عین حال بر ضرورت حضور کارشناسان نظامی در هر گونه مذاکره احتمالی دو جانبه بین روسیه و ناتو تأکید کرد. گفتنی است بایدن ۲۶ خرداد در آخرین مرحله از نخستین سفر خارجی خود به سوئیس می‌رود و تا پیش از دیدار با مقام‌های بلندپایه میزبان، با همتای روس خود دیدار کند.



عنوان کرد: کارمندان سیاه‌پوست در بخش خدمات عمومی انتاریو به دلیل رفتارهای ناسی از تبعیض نژادی از سوی کارفرمایان و همکاران سفیدپوست، احساس ناراضییتی گسترده دارند. در یک تحقیقات ۱۷۵ صفحه‌ای درباره وضعیت کارمندان سیاه‌پوست در انتاریو مشخص شد این تبعیض نژادی علیه آنها مداوم بوده که باعث شده تأثیر منفی بر فعالیت کاری آنها در محل کارشان بگذارد.

■ نسل‌کشی بومیان کانادا

واقعیت این است که اکنون کانادا در جایگاهی قرار ندارد که درباره وضعیت حقوق بشر دیگر کشورها اظهارنظر کند. هفته قبل بود که افشای کشف یک گور دسته‌جمعی کودکان بومی در کانادا نه تنها جنجال بسیاری در داخل این کشور به راه انداخت، بلکه واکنش‌های گسترده بین‌المللی را نیز به دنبال داشت و بسیاری از نهادهای حقوق بشری از جمله کارشناسان مستقل مرتبط با سازمان ملل خواستار تحقیقات شفاف دولت تورنتو برای مشخص شدن ابعاد مرتب با فعالیت مدارس کودکان بومی شدند. از ابتدای قرن ۱۹ تا سال ۱۹۷۰میلادی، بیش از



چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۲۲۸

بین‌الملل

دور دنیا

سیدحسن نصرالله:

در مسجدالاقصی

نماز خواهیم خواند



سیدحسن نصرالله، دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان، عصر دیروز طی سخنرانی ویدئویی زنده از آمبدوری خود برای برپایی نماز در مسجدالاقصی صحبت کرد. دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان در ابتدای اظهاراتش با اشاره به کسالت اخیر خود، از مردم تشکر کرد و در این باره گفت: «من به محبت مردم افتخار می‌کنم و به آنان اطمینان خاطر می‌دهم در کنار آنها هستم و مسا این راه را با هم ادامه خواهیم داد؛ ان‌شاءالله». سیدحسن نصرالله ادامه داد: «همچنان امید دارم ما یا یکدیگر در مسجد مبارک الاقصی نماز خواهیم خواند.» وی در ادامه با اشاره به سالروز رحلت امام خمینی (ره) بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: «هام خمینی بزرگ به این امت جان بخشید و اسلام را در قرن بیستم زنده کرد. او برای بشریت جایگزینی تمدنی در این عصر ارائه کرد. روحیه انقلاب علیه ظلم و روجیه مقاومت علیه پیکار جوانان را زنده کرد.» دبیر کل حزب‌الله در بخش دیگری از اظهاراتش اضافه کرد: «آنچه در فلسطین، قدس و مسجدالاقصی جریان دارد بیانگر آن است که ما در برابر یک دشمن کینه‌توز و احمق قرار داریم که ممکن است در نتیجه بحران‌های داخلی به جلو فرار کند.» نصرالله افزود: «نتایج‌ها امروز شکست خورده است و در بحران به سسر می‌برد. او شاید برای خروج از بحران‌ها به گزینه‌های متفاوت و عجولانه‌ای روی آورده.» وی همچنین به مردم فلسطین اشاره کرد و درباره آنها گفت: «فلسطینی‌ها در غزه قدس، کرانه باختری و اراضی ۱۹۴۸ فلسطینی از قدس و مقدسات مصمم هستند و امت باید از آنها حمایت کند. ما با جدیت سعی داریم (به این نقطه) برسیم که تجاوز به قدس یعنی جنگ منطقه‌ای» دبیر کل حزب‌الله همچنین به یمن اشاره کرد و گفت که نخستین گام درباره بیان معادله جدید قدس از سوی یمن بود و «سیدعبدالمکمل الحوثی» آن را بیان کرد. نصرالله در ادامه بیان کرد: «از روز اول تجاوزهای سعودی علیه مردم یمن، به توانمندی ملت یمن در پایداری و آکسب» پیروزی باور داریم.» وی افزود: «مقام آمریکا در معرفی خود به عنوان کمک‌کننده برای پایان دادن به جنگ علیه یمن، شارلاتان‌بازی و اقدامی گمراه‌کننده است؛ زیرا این کشور می‌خواهد جنگ را پایان و محاصره را ادامه دهد.»

از دسترس خارج شدن برخی رسانه‌های

جریان اصلی در سراسر جهان

روز گذشته خبرگزاری «رویترز» چند وب‌سایت متعلق به رسانه‌های جریان اصلی شامل پایگاه اینترنتی روزنامه‌های انگلیسی «فایننشال تایمز» و «گاردین»، روزنامه آمریکایی «نیویورک‌تایمز» و شبکه آمریکایی «بلومبرگ» در سراسر جهان از دسترس خارج شدند. همچنین برخی شبکه‌های اجتماعی و وب‌سایت‌های دولتی هم با همین مشکل مواجه شدند که بر اساس گزارش‌ها، می‌تواند به نقض در خدمات شرکت فناوری اطلاعات آمریکایی «فستلی» که سرویس رایش ابری را فراهم می‌کند، مرتبط باشد. این شرکت در وب‌سایت خود اعلام کرده در حال بررسی تأثیر بلقوه سرویس‌های شبکه تحویل محتوا (CDN)، بر عملکرد است. در وب‌سایت این شرکت نشان داده شده که اغلب مناطق تحت پوشش فستلی با اختلال در عملکرد مواجه است. طبق گزارش‌ها، هزاران نفر در سراسر جهان اعلام کردند هنگام ورود به این سایت‌ها با پیام‌مشکل اتصال یا خطای ۵۰۳ مواجه شده‌اند. بر اساس گزارش رویترز، وب‌سایت آمریکایی آمازون، از خردفروشی‌های پیشتاز آنلاین هم به طور مجزا با همین مشکل مواجه بوده است. با این حال روزنامه انگلیسی «دیلمیل» گزارش داده مشکلی که مشتریان در سراسر جهان را تحت تأثیر قرار داده به نظر می‌رسد مرتبط با سرویس وب آمازون باشد و باعث شده دسترسی به سایر سایت‌ها امکان‌پذیر نباشد. طبق این گزارش، هنوز علت اختلال در سرویس وب آمازون نامشخص است. سرویس وب آمازون، سرویس رایش ابری است که به مشتریان امکان دسترسی به پایگاه‌های داده، ذخیره‌سازی و سرورها را می‌دهد. آمازون در این باره بلافاصله اظهارنظر نکرد و هنوز علت این اختلال روشن نشده است. «تکنیکس» بزرگ‌ترین سامانه پخش آنلاین فیلم و سریال در جهان هم دیروز با همین مشکل مواجه بوده است.

سیلی معترض فرانسوی

به صورت مکرون

یکی از شهروندان فرانسوی در شهر «دروم» حین بازدید «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه از این شهر به صورت وی سیلی زد و علیه او شعار داد. رسانه‌های خبری عصر دیروز به وقت تهران گزارش دادند یکی از معترضان دولت فرانسه به صورت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور سیلی زده است. به گزارش شبکه خبری «راشائتودی»، در این حادثه در حالی که رئیس‌جمهور فرانسه حین دیدار از شهر «دروم» در جنوب شرقی این کشور بود و مأموران امنیتی کنار وی بودند، یکی از حاضران پشت فشارهای امنیتی در حالی که فریاد «هرگ بر مکرون» سر می‌داد، به صورت وی سیلی نواخت. مکرون برای برگزاری سالواره انتخاباتی و ساماندهی اوضاع کرونا عازم این شهر شده بود. به گزارش این منبع خبری، نیردهای امنیتی همراه مکرون بلافاصله وارد عمل شده و این فرد را دستگیر کردند. تاکنون هویت فردی که به صورت مکرون سیلی زد و انگیزه‌های او نامشخص باقی مانده است. گفته می‌شود در جریان این حادثه امنیتی ۲نفر دستگیر شده‌اند. مکرون بویژه قبل از شیوع کرونا با اعتراض‌های مردمی در فرانسه مواجه بود و در جریان این اعتراضات چند هزار نفر بازداشت و دهها تن زخمی شدند.